

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas - Tlf. 22 34 40 06, privat 22 28 68 80
Informasjonssjef Øivind Østang - Tlf. 22 34 40 37, privat 22 22 28 01

SPERREFRIST Ingen

DATO 22. 4.93

UTVALG SKAL SE PÅ PRIVAT OG OFFENTLIG PENSJON

Regjeringen vil sette ned en ekspertgruppe som skal vurdere ulike sider ved privat pensjonssparing i det norske folketrygdsystemet. Det varslet statsminister Gro Harlem Brundtland i en tale under Norges Forsikringsforbunds årsmøte, i Oslo torsdag.

Statsministeren sa at utvalget skal ta utgangspunkt i at hovedprinsippene i folketrygden skal videreføres, og legge til grunn de prinsippene som skattereformen er basert på. Det er også en forutsetning at det ikke skal finne sted samordning mellom private og offentlige pensjonsordninger, sa statsministeren.

Statsministeren gjorde det klart at private forsikringsordninger betraktes som et supplement til det norske velferdssamfunnets offentlige ordninger for individuell og kollektiv forsikring. -Vi har valgt slike fellesskapsløsninger fordi vi mener de gir størst trygghet for den enkelte, fordi de kan gi en bedre fordeling og også fordi det på en del områder simpelthen er mest effektivt og lønnsomt å satse på offentlig administrerte fellesskapsløsninger, sa hun.

Statsministeren viste til at Regjeringens langtidsprogram ser folketrygden som en bærebjelke i velferdssamfunnet også i fremtiden. -Folketrygden skal sikre den enkeltes rettigheter og sikkerhet ved alderdom, sykdom og arbeidsledighet. Utsatte grupper skal spesielt ivaretas, sa hun. - Samtidig skal det i folketrygden være et rimelig forhold mellom opptjening og rett til ytelser og dermed også mellom inntektsnivå som yrkesaktiv og som pensjonist. Dette er nødvendig for at folketrygden skal kunne ivareta brede gruppers behov for inntektssikring, sa statsministeren blant annet.

Statsministeren opplyste at Rikstrygdeverket og Skattedirektoratet samarbeider om en ordning der den enkelte på ligningsattesten vil få vite antatt nivå på fremtidig alders- eller uførepensjonspensjon, i forhold til hva vedkommende selv har spart for sin alderdom.